

Machłajewski Stanisław ps. "Maks"

Warszawa

dnia 24.08

19 90

imię, nazwisko, pseudonim i adres
składającego oświadczenie
(dla mężatek nazwisko panięskie)

OSWIADCZENIE ŚWIADKA

Ja, uczestnik (czka) – (wymienić formację, ugrupowanie, jednostkę, nazwę obozu, więzienia itp. – od – do)
PONS /Polski Obóz Narodowo Syndykalistyczny/ od 02.1940 do 20.12.1942r.
NSZ /Narodowe Siły Zbrojne/ od 20.12.1942 do 22.06.1944r.
AK /Armia Krajowa/ od 22.06.1944 r. do 17.01.1945 r.

świadomy odpowiedzialności za prawdziwość podanych niżej przeze mnie faktów, legitymujący (a) się
dowodem osobistym (innym dokumentem), seria i numer [REDAKCYJNA]

stawionym dnia przez K.D.M.O.-Warszawa-Żoliborz z dnia 18.09.1962r.

oświadczam, że Ob. Borodzicz Stanisław syn (córka) Stanisława
urodz. dnia 19.11.1917r. w Widzewie pow. Łask.

jest mi znany (a) osobiście jako uczestnik (czka) – wymienić formację, ugrupowanie, jednostkę, nazwę
obozu, więzienia itp. oraz okoliczności, z jakimi świadek zetknął się z otrzymującym (cą) oświadczenie

i czasokres od – do) Borodzicz Stanisław jest mi znany osobiście. Był on
Kierownikiem Organizacyjnym P.O.N.S-u -Polski Obóz Narodowo Syndykalis-
tyczny na Powiat Ciechanów. Był jednocześnie Redaktorem Biuletynu
Informacyjnego P.O.N.S-u. Ja byłem w tym czasie Komendantem Powiatu
Mławskiego tej organizacji. W 1942 roku po wymordowaniu Komendy Głów-
nej w Warszawie P.O.N.S jako Podokręg obejmujący powiaty Mława, Cie-
chanów, Przasnysz, Pułtusk i częściowo Maków Maz. podporządkował się
Narodowym Siłom Zbrojnym. Podporządkowanie to przeprowadzał mgr inż
mjr. Ryszard Borowy, powojnie Vice Minister Leśnictwa w P.R.L. Por. Bo-
rodzicz został mianowany adiutantem D-cy Okręgu NSZ ppułk. Nakonecz-
nikow Klukowskiego Stanisława ps. "Gryf" a od 1944 r. por. Borodzicz Sta-
isław został mianowany Szefem Stabu Okręgu II NSZ. W 1944 roku 22-
czerwca NSZ podporządkowało się Armii Krajowej gdzie por. Borodzicz Sta-
nisław został wyznaczony na oficera łącznikowego i organizacyjnego
przy włączeniu do oddziałów bojowych w akcji Burza oddziałów Narodowych
Sił Zbrojnych na terenie Okręgu Mazowsze Północ. " Wara"

Wyżej wymieniony (a) posiadał (a) pseudonimy (y) " Wara"
stopień wojskowy porucznik pełnił funkcję Oficer łącznikowy pomiędzy NSZ
oraz brał udział w następującej działalności zaliczanej do uprawnień kombatanckich (wymienić jej rodzaje,
a: AK:

miejsowości, czasookresy itp.) W szeregach NSZ organizował i dowodził życiem
konspiracyjnym w Powiatach i Grupach Operacyjnych oraz brał udział
z Komendantem Okręgu ppułk. Żbikowskim Józefem ps. "Grzymała" w opra-
cowaniu Planów Mobilizacyjnych dla założeń wyznaczonych przez Komen-
dę Główną w Polsce Narodowych Sił Zbrojnych- zdobycia i opanowania
terenów byłych Prus Wschodnich. W szeregach zaś Armii Krajowej był
Oficerem łącznikowym pomiędzy oddziałami NSZ a Dctwem AK na tym terenie.
Do końca okupacji hitlerowskiej dowodził i kierował życiem konspira-
cyjnym na terenie Mazowsze Północ.

Wyżej wymieniony był represjonowany (a): wymienić jej rodzaje, miejscowości, czasookres, organy represjonujące (nazwę), z jakich powodów itp.

W 1948 roku por. Borodycz Stanisław był więziony i skazany z art. 86 par.2 i z art.4 na 15 lat więzienia przez Rejonowy Sąd Wojskowy w Warszawie i przebywał w więzieniach w Rawiczu i Wrónkach do r.1956.

Jeśli świadek jest członkiem organizacji kombatanckiej powinien podać jej nazwę, wpisać numer legitymacji członkowskiej, datę jej wydania, przez kogo. Karta Kombatancka nr.0009632, z dnia 12.02 1984r z tytułu udziału w wojnie Obronnej 1939r. wydana przez Związek Bojowników o Wolność i Demokrację - Zarząd Wojewódzki w Warszawie.

Czy świadek posiada uprawnienia kombatanckie; podać kiedy i przez kogo przyznane, nr legitymacji (zaświadczenia), datę wydania. Legitymacja Kombatancka wydana przez ZBoWiD, jak powyżej.

[Handwritten signature]

własnoręczny podpis



[Handwritten signature]

potwierdzam wiarygodność podpisu świadka

pieczęć organizacji kombatanckiej, imię i nazwisko, funkcja

miejscowość, data